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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

& Fecha: Agosto 8 de 2016
U DE PROPUESTAS et Agus B e 2018 _
R | Cadigo: GALF37
INVITACION PRIVADA No. 020 - 2023
oBETo, |  REPOSICION DE TRAMOS QUE PRESENTAN AFECTACION ESTRUCTURAL /O

HIDRAULICA EN EL SISTEMA DE ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CHia,
CUNDINAMARCA.

En Chia, siendo las 8:00 a.m. de! dia dos (02) de junio de 2023, nos permitimos dar inicio & la reunién del comite
de evaluacién de la Empresa de Servicios Puplicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de avaluar la propuesta
presentada dentro de la Invitacién Privada No, 020 de 2023.

Garantizando los principios ¢e transparencia, publicidad, participacién, seleccion cbjetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizo la publicacion de la Invitacion Privada No. 020 de 2023,
en la Pagina Web del www.secop.gov.co Una vez agotado el tramite respectivo y vencido e! terminc para
presentacién de ofertas, los funcionarios gue corforman el Comité Evaluador, proceden a revisar et nimero de
propuestas presentadas para la invitacion Privada No. 020 de 2023 y realizar la apertura de los sobres. Se presentd
una (01) oferta.

i ‘ PRQpQNENTE oo No e e e

OSCAR LEONARDO PINZON GARCIA | 80.406.076

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de carécter juridico, financierc y técnico, y a
evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con o sefialado en la Invitacién Privada No. 020 de 2023.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridices habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: OSCAR LEONARDO PINZON GARCIA

- NO
DOCUMENTC ‘ CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
- | | Proponente que

Cata de presentacion de la propuesta, | X : Lo 1=2y acredita estudios da
debidamente firmada por el gerente ylo ! . 89 Ingeniero Civil con
representante legal. matricula profesional
] | No. 2520282995CND
Coritoato de oxsioncia y emresentaciin Iegal e R SRR

Persona Juridica - expedido con anterioridad |
maxima de un (1) mes contados a partirde la X 3-8
fecha de apertura del proceso, este debera estar |
vigente y dentro de su actividad debera hallarse
comprandido el obieto del presente preceso de
seleccion. |
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~ PROPONENTE % OSCARH_{_EONARDQ___F?}NZON GARCIA

DOCUMENTO

- CUMPLE

NO

CUMPLE |

FOLIOS

OBSERVACIONES

Original de la garantia de seriedad de la !
propuesta:  La  propuesta  debera  estar
acompafada de una garantia de seriedad de la
misma, expadida a favor de EMSERCHIAE.S.P., |
oforgada por un banco o compafia de seguros
legalmente establecida en Colombia. Dicha
garantia de seriedad debera constituirse por un
valor eqiivalente al 10% del presupuesto agui
fifado para la adquisicién de los bienes, con una -

vigencla de sesenta (80} dias calendaric
contados a parlir de la fecha prevista para la
- enfrega de las propusstas, determinada en el
Cronograma de fa presente Invitacion privada. La
- garantia deberé ser respaldada con las firmas del
-afianzado o tomador y de la compafiia
aseguradora.

15-22

 Certificado de page de aportes: documento en el
que debe constar que se encuenira a paz y salvo

- por concepto de pago de aportes a salud,

- pensicnes y Cajas de Compensacion Familiar,
expedido por el Representante Legal o &l Revisor
Fiscal, segin el casc

23-25

. Manifestacién de apoyo a la Indusiria Nacional

32

Fotocopia de la cédula de Ciudadania del
- proponente o representante Legal de la persona
- uridica.

""‘Fotocopia de la Libreta Militar del proponente o
. representante Legal de la persona juridica,

N/A

éCertiﬂcado de Responsabilidad Fiscal de la
Centraloria General de la Nacion-Vigente.

28

Cerificado de Antecedentes Discidlinarios de Ia

Procuraduria General de la nacion-Vigente.

Certificado de Antecedentes Judiciales

Cerlificado ce Medidas Correctivas

29

20

31

Fotocopia Registro Unico Tributario RUT —
‘expedido por fa DIAN.

2

Formato (inico hoja de vida (persona juridica).

10-12

Declaracion de bienes y rentas.

Cortfcado o msonpc;on P e y . S ORI S

- calificacién en ei regisiro Unico de propenentes

13-14

DOCUMENTO

SUBSANA

Pagina 2de 17



. ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

Version: 3

Fecha: Agosto 8de 2018 |

. Codigo: GAL F37

PROPONENTE 1: OSCAR LEONARDO PINZONGARCEA

| NO : :
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE | FOLIOS OBSFRVACIONES :
actualizado, de inscripcidn en el Registro Unico 5
de Proponentes (RUP) de la cAmara de comercic
respectiva, en el cual se acredite que se X 33-70
encuentran debidamente inscritos, caiificados y -
clasificados, en la especialidad y grupo acorde |
con el objeto a contratar, 5
El proponente deberd contener en el RUP
siguientes codigos.
72101500 |
72141100
: 72141500
72151900
72152700
721525800
72453500
Carta de compromisc antioorruﬁéliéh.
| X 27
Certificado de cumplimiento del sistema de
gestion de la sequridad y salud en el trabajo (SG !
— S58T) de conformidad con la ley 1562 de 2012 X 26
y decreto 1072 def 26 de mayo de 2015 y de los -
reglamentos e instrucciones del (SG - SST)
propios de EMSERCHIA E.5.P., expedido por el
. representante legal y/o persona natural.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por el sefior OSCAR LEONARDC PINZON GARCIA
identificado con cedula de ciudadania No, 80.406.070 expedida en Tabio, CUMPLE con tos requisitos juridicos y

en consecuencia HABILITA JURIDICAMENTE.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: OSCAR LEONARDO PINZON GARCIA

[MWTACION PRIVADAD20- 2023
. iNoIcE pE RAZON DE COBERTURA
WDICADORAANALIZAR, - jypice pe Liguingz - ¢ " RENTASLIDADDEL | RENTABILDADDEL
o . ENDEUDAMIENTO INTERESES = flidad " N
1= otivo Cormentef Pashve ) A ) PATRIMONIO=  Ullidad [ ACTRO = Ublided QOBSERVACIONES
Comne E=PesuTosll o | dpeiord Gt operasional{ Patimenio Toial | aperaciorialfActo Tolal
OFERENTE " Tetd Intereses '
T il i s b s L EL GFEREXTE CUMPLECON
CUMPLE X i X X X . ’
PIHZON GARCIA TODOSL0S NOICADORES
HO CUNPLE
Flindice deliquidezes  |Flindice de endeudamienlo {Flinde deCoberiuade  [Hlindioe de Reatsbiidad de! (i ndice de Rentabilidad del
RECUISITOS FINANCIEROS OFERENTE [mayoroiguzl asnopunio  jesmenoroiquaiaDIEZ  [mlerecesesmaoroiguala pakimonioesmayoroiguala  [paimonio s mayer oiguala
tineo (26) PORCIENTO (<10} DIEZ Y SEIS (216} TRECEFORCIRNTO [213)  [ceropuniocos (> 13
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De acuerdo con o anterior, la propuesta presentada por el sefior OSCAR LEONARDO PINZON GARCIA
identificado con cedula de ciudadania No. 80.406.070 expedida en Tabio, CUMPLE los requisitcs financieros y en
consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.

3. EXPERIENGCIA GENERAL.

El oferente deberd acreditar una experiencia en el mercado igual o superior a cinco {5) afios, a través del certificado
de existencia y representacion legal, si es persona juridica, 0 si es persona natural, acreditando este tiempo de
experiencia general con la mafricula profesional y el cerfificado de vigencia de la misma. Entendida como la
experiencia del proponente derivado del tiempo en que ha pedido ejercer la actividad proveedora y/o constructora.

En caso de que la oferta sea presentada por un oferente plural {consorcio y/o union temporal), la experiencia
general en el mercado deberé ser acreditada por cada uno de los integrantes.

El propenente deberd acreditar experiencia general, en la ejecucion de minimo un (1) contrato terminado que este
inscrito en &l RUP, cuyo objeto esté relacionado con la ejecucidn de obras de alcantarillado y cuyo valor
corresponda al 75% del valor del presupuesto oficial expresadc en SMMLY, el cual debe estar inscrito en los
siguientes codigos:

Segmento Familia Clase Producto
72 10 15 00
72 14 11 00
72 14 15 00
72 15 19 00
72 15 27 00
72 15 29 00
72 19 35 00

EVALUACION PROPONENTE 1: OSCAR LEONARDO PINZON GARCIA

NUMERO DE CONTRATO o FECHADE | FECHADE

CONTRATANTE OBJETO INICIO | TERMINACION OBSERVACION
Construccion de |as obras para
la eliminacion de vertimientos
de aguas residuales en fiempo
seco al canal albina (estructura

CONTRATANTE: 8) y obras complementarias.

Acueducto Agua vy

‘ » . )
Alcantanilado de Bogota | CODIGO RUP: 11 0210612011 | 15/02/2012 CUMPLE

VALOR DEL CONTRATO: |72 10 15 00

$ 526.630.642,00 72 14 11 Q0
72 14 15 a0

72 15 19 Q0
72 15 27 Q0
72 15 29 ao
72 15 35 00

El propenente acredita la experiencia gensral allegando certfficado del confrato, suscrito por la entidad
contratante medianie el cual se indica la fecha de inicic y terminacién y el valor gjecutado.

Que, de acuerdo & la ceriificacidn acreditada para la Experiencia general de la tabla anterior, el valor del mismo
corresponde al vaior requerido, supericr al 75% cel valor del presupuesto oficial expresado en SMIMLY, por lo
tantc, CUMPLE,
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4. EXPERIENCIA ESPECIFICA

Ei propenente debera acreditar experiencia especifica, en la ejecucion de dos (2) contratos terminados que estén
inscritos en el RUP, cuyos objetos estén relacionados con la ejecucidn de obras de alcantarillade.

El contrato aportado debe tenar un valor igual o superior al 65% de! presupuesto cficial expresade en SMMLY.

Los contratos deberan astar inscritos en los siguientes codigos del clasificador de bienes y servicios UNSPSC del
RUP hasta el tercer nivel descritos a continuacion:

Segmento Familia Clase Producto
72 10 15 00
72 14 11 00
72 14 15 o
72 15 19 o
72 15 27 0o
72 15 24 0o
72 15 35 00

Documentacion para acreditacién de experiencia;

Copia del contrato y/o acta de recibo final del contrato ylo Acta de liquidacicn yio certificacion expedida por la
entidad contratante donde se puedan verificar los siguientes datos:

Nombre del Contratante.

Nombre de! Contratista.

Objeto del contrato.

Lugar de ejecucion.

Fecha de inicio del contrato.
Fecha de terminacién del contrato.
) Valor ejecutado del contrato.

QDo Ty

NOTA 1: La comparacion se realizara en SMMLVY correspendientes a la fecha de terminacion de los confratos
acreditados.

NOTA 2. Los documentos aporiades para certificar la experiencia deberan estar suscritcs por la Entidad
Contratante (Copia del contrato y/o acta de recibo final de obra yio certificacién y/o acta de liuidacion del contrato).

NOTA 3: Parz el caso de contratos acreditados en meneda extranjera el valor se determinara de acuerdo con la
TRM de la fecha de terminacion del contraio.

NOTA 4: No se aceptaran subcontratos.

Nota 5: Cuando el contrato que se pretende acreditar come experiencia especifica haya sido ejecutade en

cansorcio 0 union temporal, el valor a considerar sera el registrado en el RUP, o decumento valido en caso de que
“el integrante no esté obligado a RUP, para la acreditacidn de experiencia multiplicada por el porcentaje de

participacion que tuvo el integrante o los integrantes

Nota 6: En caso de presentarse en consorcio o union temporal, todos los integrantes deben aportar experiencia
(general o especifica).

3.3. PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA.

En la propuesta econdmica no se podré superar ningn valor unitario del previsto en el presupuestoe oficial, so pena
de rechazo.

La oferta técnica debera presentarse indicando el valor unitario y fotal de todas y cada uno de los items
contemplados en el anexo.
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La propuesta economica deberé efectuarse en pesos colombianos con aproximacion a la unidad en peso y no
pusde superar el valor del presupuesto oficial so pena de rechazo.

Dado que el objeto del contrato es especifico no se aceptaran propuestas parciales alternativas y/o condicionadas,
$0 pena de rechazo de fa misma.

En el momento de fijar el valor total de la oferta en el presente proceso de seleccion, los proponentes deberan
discriminar fodos los costas y gastos por concepto de: costos directos e indirectos que conlleven la ejecucion del
contratc y todes los demas gastos inherentes al cumplimiente satisfactorio del contrato, inclusive imprevisios,
gastos de administracidn, legalizacion del contrato, ia forma de page del mismo, impuestos retenciones, estampillas
y deméas gastos en que deban incurrir; estos precios no estaran sujeto a revisicnes ni cambios v se entendera
incluidos en el precio total de la propuesta y sera responsabilidad exclusiva del proponente los errores u omisiones
en que incurra.

La propussta econémica no podré ser mayor al 100% del presupuesto oficial, ni menor al 90% del presupuesto
oficial evitande asi propuestas con precio artificialmente bajos.

3.4. CALCULO DEL ALLUL

El ALU, se debe describir en el ANEXQ., Discriminacion de AlU. EI proponente deberé realizar su ejercicio de
calculo del ALU., que no podra ser superior al treinta por ciento {30%), considerando los costos del personal
profesicnal, técnica, de adminisiracion y vigilancia; los costos para el sistema de seguridad industrial, manejo
ambiental y aseguramienio de calidad; servicios publicos; ensayos de control de calidad; papeleria, registro
fotogréfico, videos e informes; slaboracion de planos récord; transporie y almacenamiento, gastes de legalizacion,
impuestos y polizas, valla, chalecos distintivos, deposites, adecuacion de vias y accesos y todos los demas costos,
gastos, impuestos y contribuciones que sean necesarics para el cabal cumplimiente del objeto contractual.

3.5. ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

El proponente presentara conjuniaments con la propuesta, de acuerdo al anexo correspondiente, los analisis de
precios unitarios gjustando su valor total al pese, para cada uno de ios items del Formulario de Cantidades y Precios
Unitarios (anexc).

Para la elaboracion de 1os analisis de pracies unitarics se deben tener en cuenta fas siguientes definiciones:

DETALLE: Hace referencia a a inclusion en el APU de ios slementos constitutivos dei mismo. Debara incluir, de
ser necesario, los siguientes componentes principales: Materiales, Equipo y Herramientas, Mano de Cbra y
Transporte, especificandc para cada unc de elles |z unidad, valor unitario, rendimientos, la cantidad y el Valor total.

CLARIDAD:; Se refiere a que el APU se pueda entender facimente; que incluya los elementos que verdaderamente
requiera el analisis de acuerdo con las especificaciones técnicas solicitadas y sus operaciones aritméticas sean
correctas.

CONSISTENCIA: En los APU donde se incluyan materiales basicos como por ejemplo arena, grava, hierro, efc.,
estos deberan tener el mismo costo presentado en la lista de materiales, combustibles y en el caso de los equipes
y herramientas, con &l listado basico de equipes. En general, los costos indicados en las listas basicas de precios
de materiales, equipos, jornales, composicion de cuadrillas y costos indirectss, deberan ser consistentes con ios
actualizados en los APU.

Se considerara inconsistente un analisis de precios unitarios cuando no cumpla con alguna de las definiciones

anteriormente mencionadas. Por cada analisis unitario inconsistente se descontard un punto del puntaje final
obtenido por ¢l proponenis.

Si al evaluar el APU se encuentra un error aritmético, se procederd & su correccidn y éste serd el valor que se
tendré en cuenta para el correspondiente valor unitario.

En el caso de presentarse cualquier diferencia entre el valor total de un anlisis de precio unitario y el precio

consignado en la oferta econdmica, prevalecera el valor total del analisis unitario, por lo cual se procedera a corregir
lz oferta econdmica y como consecuencia, el volar fetal de la propuesta.
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La no presentacion de todos y cada uno de los precios unitarios determinara que la propuesta sea declarada inhabil
técnicamente y generara el rechazo de la misma. Cualquier inconsistencla en la descripcién o la unidad de medida
de los Anélisis de Precios unitarics, debera ser aclarada por et proponente.

3.6. AVAL DE INGENIERC CIVIL:

En cumplimiento de lo ordenado en la Ley 842 de 2003, la propuesta debe estar avalada por un Ingeniero Civil. El
profesional que avala, debera suscribir la carta de presentacion de la Oferta, anexar copia de la cédula de
ciudadania, copia de la matricula o tarjeta profesional y certificado de vigencia vigente expedido por ei Consejo
Profesional Nacional de Ingenieria {COPNIA}.

Cuando el proponente (persona natural}, su representante (Consorcios, Uniones Temporales o cualquier otra figura

asociativa) o su representante legal (persona juridica) fengan la condicidn de Ingeniero Civil se entiende avalada
la propuesta, debiende eportar en todo caso los mismos documenios solicitados al avalista.

PROPONENTE 1: OSCAR LEONARDO PINZON GARCIA

NUMERO DE CONTRATO o FECHADE | FECHADE .
CONTRATANTE OBJETO INICIO | TERMINACION OBSERVACION
Optimizacion y mejoramiento
de redes de acueducto
alcartarillado y arreglos
arquitectonices en las
Nro. CONTRATO: instalaoion§§ <?Ie las PTAPS en
019 de 2016 ellmummpko de Tenp -
Cundinamarca pertenscientes
o | SETE s
Empresa de Senvicios Pablicos | | o> A B
de Tenjo - Emsertenjo S.A. EMSERTENJC S.A ESP" | 26/06/2016 | 1011072016 CUMPLE
ESP. .
CODIGO RUP: 84
VALOR DEL CONTRATO: |+ 10 15 o0
$318.420.060 79 14 11 00
72 14 15 0o
72 15 14 00
72 15 27 00
72 15 29 00
72 15 35 00
Construecidn de las obras de
alcantariliado en los sectores
Nro. CONTRATO: de Sausalito, Churuguaco Alto
024 de 2017 y Los Merera y obras de
acueducto en PTAP para
CONTRATANTE: bembeo La Pena, el municipio
Empresa de Servicios Piblicos | d€ Tenjo — Cundinamarca, que
de Tenjo - Emserterjo SA s& encuentran a cargo 'della 10112017 | 2111272017 CUMPLE
Empresa de Servicios Plblicos
ES.P. de Tenjo S.A. E.SP.
‘EMSERTENJO S.A ESR
VALOR DEL CONTRATO: ,
§ 154.095.387 CODIGO RUP: &7
72 10 15 00

Pagina 7 de 17




DE PROPUESTAS

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F37 |

72 14 i 00
72 14 15 00
72 15 19 00
72 15 27 00
72 15 29 00
72 15 35 00

El proponente acredita la experiencia especifica allegando certificados de los contratos, suscritos por la entidad
contratants medianie los cuales se indican ia fecha de inicio y ferminacion y el valor ejecutado.

Que, de acuerdo a la ceriificacion acreditada para la Experiencia Especifica de la tabla anterior, la sumatoria de
los valores de los mismos corresponden al valor requerido, superior al 65% del valor del presupuesto oficial
expresado en SMMLY, por lo tanto, CUMPLE,

3.7. CONSIDERACIONES PARA LA VERIFICACION DEL PERSONAL REQUERIDO

Anexo a la oferta técnica deberé presentarse el personal minimo requerido para et desarrolio de la Obra, personal

gue debe cumplir los

siguientes perfiies:

PERSONAL i'v'ilNiMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

Cantidad:  Uno
(h

CR[TERiO DE
VERIEICACION DESCRiPClON REQUESITOS VERIFICACION
DIRECCION DE OBRA
PERFIL:
Ingeniero civil. Experiencia general minime de
veinte (20) aflos desde la expedicion de la
matricula profesional y experiencia especifica . .
cerfificada en fres (3) contratos de obra, en los que Se plresentla'la hoja de vida_Gel
- . Ingeniero Civil OSCAR LEONARDOQ
se haya desempefado como directer de obra o PINZON GARCIA
coniratisia cuyo objefo esté relacionado con fa ’
gjecucion de obras de alcantariliado Acredita mas de veinte (20) afios de
DEDICACION: 50% para todo et proyecto o
DIRECTOR DE - experiencia general.
OBRA FUNCIONES:

Entre ofras funciones debera, asistir a comités ds
seguimientc de obra, Hacer comités internos con
al personal profesional del proyecte. Aprobar las
Actas de Recibo Parcial de Obra. Relacionarse con
los proveedores de materiales, mano de obra y
equipo.

Respcnsable de la gestion interdisciplinario del
proyecto.  Coorcinar  reuniones  con  Ios
gspacialistas de lag diferentes dreas. Y todas las
demas que se deriven durante la gjecucion de {as
ohligacicnes del proyecto.

Se aduntan las cedificaciones
requeridas, correspondientss a tres (3)
contratos de obra donde el profesional
se haya desempefiado como dirsctor
de obra.

CUMPLE

EQUIPO TECNICO

INGENIERQ
RESIDENTE
Cantidad:  Uno

PERFIL:

Cebera ser ingeniero civil con experiencia general
minima de 15 afos a parir de la fecha de
obtencién del titulo. Experiencia especifica
certificada en tres (3) contrates de cbra, en los que
se haya desempefiado coma residente de obra o
contratista cuyo objefc esté relacionade con la
eigcucion de obras de alcantarillada

(1)

DEDICACION: 100% para tcdo el proyecto

FUNCIONES:

Entre ofras funcionss deberd, ser responsable de
la ejecucion de la obra en campo. Elaboracion de
pre actas de obra. Responsable de fa coordinacion
con los proveedores para el suministro de material

Se presenta la hoja de vida del
Ingeniero Civil CESAR AUGUSTO
GUZMAN CARDENAS.

Acredita méas de guince {15) afios de
experiencia general.

Se adiuntan las certificaciones
requaridas, correspondientes a tres (3)
contratos de obra donds el profesional
se haya desempefiado como residente
de obra.

CUMPLE

Péagina 8 de 17



DE PROPUESTAS

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

Versaon 3

Fecha Agosto 8 de 2018

Codigo: GALF37 ;

RSONAL - MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO .

CRITEREO

'VERIFICACI'ON |

DESCRIPCION REQUISITOS -

_'_ﬁ_____R!FiCACION . .'.;'.;5}:;

topografia, requerir a los especialistas para
soluciones especificas en cbra

en el frente de obra coordmar Eos traba 08 de

PERFIL:

Tecndloge en topografia v/ topdgrafe con
matricula profesional vigente y cerificadc de
CPNT, debera contar con experiencia profesional
gensral minima de diez (10) afios, y experiencia
especifica certificada en dos {2) contratos de obra
en los que se haya desempefiado como topdgrafo

Se presenta fa hoja de vida del
Tecnologo en  fopografia  JUAN
CARLOS LAVERDE QUINTERG.

Acredita mas de diez (10) afios de

EEOFES’ONAL y cuyo objeto esté relacicnado cen la ejecucion de | experiencia generzl.
; obras de alcantarillado.
Eg;gggﬁ‘l:m 5 DEDICACION: 100% Se adjuntan las certificaciones
(1) ' FUNCIONES: Entre otras funciones deberé ser el | requeridas, correspondientes a dos (2)
responsable del seguimiento a ia topografia del | contratos de obra donde el profesional
proyecto, levantamiento e informacion de campo | se haya  desempefiado  como
def proyecto, v todas las demas que se deriven | Topografc.
durante la ejecucion de las obligaciones del
proyecto. Elaboracién de planos récord de obra y CUMPLE
validacidn de planos entregados por la consultoria
de disefio.
PERFIL: Ingeniero civil con experiencia ganeral de . .
al mencs 10 afios desde la expedicién de la Se presenta. la hoja de vida del
. : o ingeniero Clvil BAIRO GUANARITA
matricula profesional con especializacién en Salud FIGUEROA. con especializacion en
y seguridad en el frabajo vio, Salud Ocupacional y Gestion In’fe! cal OHSE
Riesgos Laborales con licencia vigente para g '
prestacion de servicios en seguridad y salud en el . , . .
PROFESIONAL trabajo. y con experiencia especifica en minimo Acredlita mas de diez (10} afios de
EN SALUD . experiencia general.
dos {2} contratos de cbra civil,
OCUPACIONAL : .

o DEDICACION: 100% . g
Cantidad:  Uno FUNCIONES: Se adjuntan las cedificaciones
(1 Entre ofras f " dober? bie de | requeridas, correspondientes a dos (2)

ENIre Olras 1UNCIones debera ser responsabie ds1a | oo o otog de obra donde el profasicnal
implementacidn y complimiento del plan de calidad se  haya desempedado  como
de opra, Ias.aotmdades definidas en la Guia de Profesional en Salud Ocupacional
manejo ambiental, las labores de SISO en campo
y demas que se deriven durante la ejecucion dal CUMPLE
proyecio. -
PERFIL: Se presenia la hoja de vida de la
Profesional en ingenieria ambiental con | Ingeniera Ambiental LUISA
especializacion en planeacidon ambiental, con | FERNANDA YELASQUEZ GAVIRIA,
experiencia no menor a veinte (20) afios a partirde | especialista en Planaacién Ambiental y
la expedicion de la matricula profesional. | Manejo Integral de los recursos
PROFESIONAL Expjerlenc:ta et’s;:éemfga cquo asesor o consuttor en | Naturales.
AMBIENTAL un (1) contrato de obra civil, ' ’ ‘ )

o DEDICACION: 50% Acredita mas de veinte (20} afios de

Cantidad:  Uno

(1)

FUNCIONES:

Entre otras funciones debera ser respensable de fa
implementacion y complimiento del plan de calidad
de obra, las actividades definidas en la Guia de
manejo ambiental, {as labores de SISO en campo
y demas que se deriven durante la ejecucion del
nroyecto.

experiencia general,

Se adjuntan la certificacién requerida,
correspondiente a un (1) contralo de
asaesorfa.

CUMPLE

EQUIPO INTERDISCIPLINARIO DE APOYO

TRABAJADOR
SOCIAL
Cantidad: Unc (1)

PERFIL:

Debe ser profesional en Trabajo Social con minimo
cinco (5) afios de experiencia como frabajador
social o residente sccial contados a pariir de la
expedicion de la tarfeta profesional.  Cen
experiencia_especifica certificada en &l area de

Se presenta la hoja de vida de la
Trabajadora Social ADRIANA CECILIA
RAMIREZ SUAREZ.

Acredita méas de cinco (5) afios de
experiencia general.
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: PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA' LA EJECUC!ON DEL CONTRATO
CRITERIO DE :

VERIFICACION. DESCRIPCION REQUISITO e
Irabajo somai en por lo menos un (1) proyecto de
obra civil. Se adjuntan la certificacion reguerida,
DEDICACION: 50%. correspondisnte a un (1) contrato de

FUNCIONES: Debe establecer, estructurar e |obra civil donde se haya desempefiado
implementar todas las accionss y medidas para | como trabajadora social.

prevenir, mitigar y/o compensar 10s impactos
negativos y potenciar los positives de la obra, sera CUMPLE
la persona encargade del mangjo de la
comunicacion de la obra hacia la comunidad.

Nota: Para el profesional en Topografia el oferente debe garantizar su disponibilidad para vinculacion a la obra, de
acuerdo & las necesidades propias de gjecucion, y de requerimienios de otras entidades en cuanto a productos o
PEFMISOS Necesarios para ccupacion de zenas concesionadas entre otros.

Para la verificacion del PERSONAL MINIMO HABILITANTE, el propanente debera allegar con la oferta, fotocopias
de los diplomas ¢ actas de grado, soporte de la experiencia especifica, cédulas de ciudadania vy la tarjeta
profesional segun apligue y carta de compromiso.

El personal dependera administrativamente del contratista y no tendra vinculo laborai con la Empresa de Servicios
Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.F. Nc obstante, la Empresa se reserva el derecho de solicitar el retiro ¢
remplazo del que considere no apto o que con sus actuaciones atente caontra la buena relacion con la Empresa, la
comunidad, 0 cause algin impacto negativo al medic ambiente,

NOTA 1: En caso de gue los profesionales propuestos no cumplan con gl perfil minimo antes seflalado, el
proponents se considerara NO CUNMPLE.

MOTA 2: En el evento en que las certificaciones no contengan toda la informacion solicitada, &l proponente debe
anexar el contrato o el acta de liquidacion del mismo, de tal forma que la informacion no contenida en la certificacion
se complemente con &l contenido de diches documentos.

Si el propenente es el mismo que certifica la experiencia del profesional propuesto, ademas de esta certificacion,
sa debera presentar fotocopia del contrato suscrite entre él y el profesional, a iravés del cual se realizaron los
trabajos certificados. Las certificaciones que acrediten ia experiencia del personal propuesto se consideraran
expedidas bajo gravedad de juramento.

Las certificaciones firmadas par el mismo personal profesional propuesto, es decir, 1os autos certificaciones, no
serdn fenidas en cuenia.

Ademas de los contratos v las certificaciones o demas documentos que acreditan la experiencia del personal
propuesto, el proponente debera adjuntar, os siguientes documentos por cada persona propussta:

Copia de |a tarjeta o matricula profesional vigenie.

Copia del acta de grado o diplema de titule profesiona

Copia del acta de grado o diploma de posigrado

Copia del documento de homologacion de Jos titulos obtenidos en el exterior, de conformidad con las
disposiciones legales vigentes sobre la materia.

e {(Carta de compromiso de cada personal propuesto debidamente suscrita, en la que ademas se declare bajo 'a
gravedad de juramento, que la matricula profesional se encuentra vigente y que no ha sido sancionado dentro
de los 2 afios anteriores a la fecha establecida para la entrega de las propuestas.

e & €& B

NOTA 3. La experiencia para el ejercicio de las profesiones de la ingenieria, sus profesiones afines y sus
profesiones auxiliares, solo se contabilizara después del otorgamiento de la matricula profesional o def certificado
de inscripcion profesicnal respectivamente. Para las demas profesiones a partir del otorgamiento del respectivo
titulo.

Para acreditar la experiencia del personal, se deben anexar certificacion y/o el confrato que rednan los siguientes
requisifos:
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a) Serexpedidas por los contratantes

b) Sefialar el objeto del contrato

¢) Indicar fecha de inicio y terminacién del contrato

d) Indicar nombre, direccidn y teléfano del contratante
e) Elcargo ocupadc deniro del contrato.

EMSERCHIA E.S.P,, verificara que cada persona cumpia con los requisitos minimos exigidos de fermacion
académica y experiencia y que los mismos estén debidamente soportados por los documentoes solicitades.
EMSERCHIA ES.P., podra sclicitar aclaraciones a los documentos que acreditan la experiencia de los
profesionales y perscnal propuesto, siempre y cuando con las mismas no se mejore ta oferta en sus aspectos
nonderables.

NOTA 5: Se determina la independencia de cada unc de l0s cargos solicitados en este numeral, par lo cual no se
pedré presentar el nombre de un profesional para mas de un cargo.

NOTA 8: Si por alguna razén, una o varias de las personas propuestas no pueden participar en el proyecto, su
remplazo esta sujeto a la autorizacién previa y escrita del supervisor del contrate, por consiguiente, el contratista
sometera a consideracion, con suficiente antelacion a la supervision la Hoja (s) de Vida de las sustituciones
propuestas, quienes deberan demostrar iguales ¢ superiores condiciones de formacidn académica y experiencia
del profesional ¢ técnico que se pretende remplazar.

NOTA 7: Sidurante el contrato se requiere cambios de personal, esta situacion debera ser sometida a aprobacidn
de la Entidad.

DISPONIBILIDAD DEL PERSONAL:

Para la ejecucion de los trabajos descritos, el CONTRATISTA debe poner a disposicidn de ias actividades e
personal minimo necesario descrito en este documento, sin embarge, el contratista podra sjecutar las actividades
con un equipo de trabajo mayor al minimo siendo esta su responsabilidad.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por OSCAR LEONARDO PINZON GARCIA identificado con

- cedula de ciudadania No. 80.406.070, expedida en Bogota D.C, CUMPLE los requisitos técnicos y en consecuencia
HABILITA TECNICAMENTE.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Una vez se determine las propuestas habiles, se procederéa a calificarias de conformidad con los siguientes criterios
de CALIFICACION, scbre un totai méximo de 100 puntos;

ITEM CRITERIO PUNTAJE
1 Experiencia especifica dal contratista 0 PUNTOS
2 Evaluacion Econdmica 30 PUNTOS
3 Factor de Calidad 40 PUNTOS
TOTAL 100 PUNTQOS

1.1, EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL CONTRATISTA (30 PUNTOS)
Laempresa asignara 30 puntos a! proponente que aperte un {1) contrato diferente a los aportades como experiencia
general y especifica, terminado que esté inscritc en el RUP, cuyo objeto esté relacionado con la ejecucion de obras
de alcantarillado

Este contrato debera tenar inscritos los siguientes cdigos del clasificador de bienas y servicios UNSPSC del RUP
hasta el tercer nivel descritos a continuacion:
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Segmento ramilia Clase Producto
72 10 15 00
77 14 11 0c
72 14 15 00
72 15 16 Q0
72 15 27 00
72 15 28 00
: 72 15 35 00
EVALUACION PUNTUABLE:
NUMERQ DE CONTRATC ¢ FECHADE | FECHADE -
CONTRATANTE OBJETO INICIO | TERMINACION | OBSERVACION
Nro. CONTRATO:
023 de 2018 Obras de optimizaciiny
mejoramiento de Ics sistemas
" CO;\!TSRATANT% " de acueducto y alcantarillado &
mpresa de Servicios Plblices | cargo de EMSERTENJO S.A. SE OTORGAN
de Tenjo - Emsertenjo S.A. E.Sg.P. del municipio de Tenjo 26i06/2018 | 101072016 30 PUNTOS
ESP. de Cundinamarca
WALOR DEL CONTRATO: | cODIGO RUP: 123
$ 24.253.263

1.2. VALOR ECONOMICO DE LA PROPUESTA - EVALUACION ECONGMICA (30 PUNTOS)

El proponente debera incluir en su propuesta el Anexo || — Oferta Econémica. Su omision impedira tener en cuenta
su oferta para la adjudicacion del contrate, de conformidad con la Ley 80 de 1.893, Articulo 25, Numeral 15, inciso
2°

Al diligenciar este formuiario ef propanente no podra adicionar, modificar, suprimir ¢, en todo caso, alterar items de

obra, unidades y cantidades ni el valor estimado, toda vez que dicha informacion se requisre para la comparacion
de las propuestas.

El proponente debera ajustar ai peso 105 precios unitarios, bien sea por excese ¢ por defecto al peso, asi; cuando
la fraccion decimal del pesc sea igual o suparior a cinco |o aproximara por exceso ai nimero entero siguiente del
peso y cuande la fraccién decimal del peso sea inferior a cinco lo aproximara per defecto al nimero entero dal
peso; en case contrario, la Entidad efectuara dicho gjuste.

La oferta economica deberd estar suscrita por ef proponente, ¢ representante legal de la persona juridica, o
confractual en caso de consoicios ¢ uniongs temporales.

La Oferta Econémica no podra tener enmendadura alguna en ios precios que aparezcan en el original de la
propusasta.

1.2.1.  REVISION ARITMETICA
Las propuestas se verificaran mediante la revision aritmética de la Oferta Econdmica.
Solo se aceptara como correscion aritmética la originada por:

Para sfectos ds asignacidn de puntaje por conceptc del componente econdmice, solo se tendrén en cusnta los
valores propuestes por los oferentes que se encuentren habilitados.

La evaluacién y calificacion de la oferta econdmica, se reafizara mediante la formula Media Aritmética con
presunuesto oficial, la cual se aplicard mediante la siguiente formula:
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MA = (Po+ P1+P2+P3+P4... +Pn) / (n+1)
Donde
MA = | Media aritmética.
Po = | Valor del presupuesto oficial.
P(1..n) | = | Velor de las propusstas habiles.
n = | Numsro de propuestas habiles.

Una vez determinada la media arifmatica (MA), se asignara el puntaje de la siguiente forma:

IMA-Pi]
A

Puntaje i= {incluir el valor el valor del maximo puntaje} {1 - ( )} para valores menares o

iguales a MA

Puntaje i= {incluir el valor el valor del maximo puntaje} * {1 -2 (%}} para valores mayores a
MA

Donde:

MA: Media aritmética,

Pi = Valor total de cada una de las Ofertas i, sin decimales.
i = Nimero de oferta.

En el caso de ofertas econdmicas con valores mayores a la media aritmética se tomara el valor absoluto de fa
diferencia entre la media aritmética y el valor de la Oferta, como se observa en la formula de ponderacion.

EVALUACION ECONOMICA:

ANEXO 2
OFERTA ECONOMICA
INVITACION PRIVADA No. 020 DE 2023

REPOSICION DE TRAMOS QUE PRESENTAN AFECTACION ESTRUCTURAL YI0 HIDRAULICA EN EL SISTEMA DE
ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CHIA, CUNDINAMARCA.

o _— VALOR
REF. | E DESCRIPCION DE ITEMS UND | CANTIDAD VALOR TOTAL
g UNITARIO
APU T, , - '
U1 [Revision pisertos GLB 1,00 § 7.000000 | §  7.000.000
ccu]
- b cavpakENTO 9 12 UND 200 § 1480323 | §  2.060.646
2023
iccu]
- | | CAMPAMENTO 18 M2 UND 3.00 § 2500235 |5 7500717
2023
Afg 13 SERALIZACION DE CBRA ML | 121200 | s 1788t |5 21671772
APU | % | PROTOCOLO DE BIOSEGURIDAD oL 1,00 § 5605440 | § 5605440
=oc. | 1| PEMOLICIGN DE PAVIVENTO RIGIDO
o | & | (NCLUYE CORTE AMAQUINA2 M3 31,28 § 194434 |§ 6082382
COSTADOS)
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’"‘féj 16 COMISION TOPOGRAFTA MES 5,00 $10500.000 | $  52.500.000
TOTAL COSTO DIRECTO, - L [ 1% 103.320.957
T = »_103.320.95
ICOU |, | EXCAVACIONES VARIAS SIN CLASIFICAR
- | % (INCLUYE RETRO DE SOBRANTESAUNA| M3 | 260960 | § 25548 |§ 66971650
2023 | | | DISTANGIA MENOR DE 5 KM)
ICCU T, | TRANSPORTE DE MATERIALES PROV. DE
- | % EXPLANACION, CANALES, PRESTAMOS, | M3 | 6340843 | § 1560 |§ 1008631
2023 | % | SOBREACARREQS Y DERRUMBES
AU 2, |MANEJO DE AGUA CON MOTOBOMBA DE| pia™ | 15000 O
23 | 31203
' $ - 176.701.848

TOTAL COSTO DIRECTO

ICCU

) ?1RWRMDGWE“””EWWWMV M3 365,50 S 70455 |5 25751649
2023 acostillado)
iccu |,

- | | RELLENO TIPG 2 "RECEBO” M3 226014 $ 86783 | § 196.141760
2023
1ccu |,

- | | SUBBASE GRANULAR (H=20cm) M3 123,31 $ 118512 | $  14.614.165
2023
iccu|

- | | BASE GRANULAR (H=20cm) M3 67,11 $ 127375 |§  8.548.251
2023
ICCU | 5 | WEZCLA DENSA EN GALIENTE TIPO MDC-

- 1% |55 M3 51,20 $ 1005499 |$ 51.481.800
2023
iccu ], ,

- |5 |RIEGO DE IMPRIMAGION M2 193,06 $ 5348 | §  1.032466
2023
Sos | | ENTIBADO TIPO 3 (METALICO) M2 | 207386 | § 34554 | §  71.653.090

TOTALCOSTO[MRECTO ' SIS 360.223.481

SUMNISTRG E_INSTALACION

AU T4, TUBER/A
41 |1 | PVC UM, ALGANTARILLADO D=§" ML | 15804 | 8 66834 |5 10.578.249
4PU | 4, | SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA
42 | 2 | PVC UM ALCANTARILLADO D=16" ML 5051 § 244866 |5 12388182
APU | 4 | SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA
43 | 3 |PVC UM, ALCANTARILLADO D=18" Moo %9745 S 313389 ) § 124544559
TOTAL COSTO DIRECTO § 147.490.966
E%{Pozosnﬁ”
A7 % | DEMOLICION DE POZOS EXISTENTES UND g § 83697 | 753273
ioCu
5, | PLACA DE FONDO POZO D=1.7M, E=0.25M
siys | 2| (CONCRETO 3000 PSI CONREFUERZO) | 12 §o9u8s 1§ 10.678572
[CCU| | CILINDRG POZO EN LADRILLO TOLETE,
- % Di=1.20M, E=0.25M (INC. PANETE ML | 3373 § 775876 | §  25.170.608
2023 | ° | INTERNO E=1.5CM Y CANUELA)
[CCU | 5 | CUBIERTA POZO D=1 7M, E=0 20W
- |% | CONCRETO 3000 PS| CON REFUERZO UND 12 5 917784 | $  11.013.408
2023 | 4 (INCLUYE ARO Y TAPAHF) |
ICEU | 5 | SUMINISTRO E INSTALACION DE
- 1% GEOTEXTILNT 1800 (ESTABILIZACION, M2 | 127470041 | 5 9132 | 1161317
2023 | ° | FILTRO Y SEPARACION)
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SUMINISTRC E INSTALACION DE
ESCALERA GATO ESCALONES ¢ 3/4"
L=1,00 I, CADA 0,40 M. INCLUYE DOS

APU | %1 CaPAS DE ANTICORROSIVO, PINTURA | UND %2 5 154987 |§  14.258.804
: ESMALTE SINTETICA Y SISTEMA EPOXICO
DE ANCLAJE ESTRUCTURAL TIPO
SIKADUR ANCHUR FIX 4 O EQUIVALENTE |
TOTAL COSTODIRECTO - | § 64335982
TCONEXION DOMICILIARIA
cpe. | 6 | ALCANTARLLADC 8 X 6 INCLUYE
o075 | | SUMINISTRO E INSTALACION DE SILLA |~ UN 5,00 § 458356 | S 2.201.780
CON LOS ADITAMENTOS DE INSTALACION
LONGITUD PROMEDIC 4 M
CONEXION DOMICILIARIA
spu | 6 | ALCANTARILLADO 18" X 6" INCLUYE
5 |5 |SUMINISTRO E INSTALACION DE SLLA| N 5,00 § 765011 | § 3825055
’ CON LOS ADITAMENTOS DE INSTALACION
LONGITUD PROMEDIO 4 M
CONEXION DOMICILIARIA
spU | 5 |ALCANTARILLADG 18" X 6 INCLUYE
55 | SUMINISTRO E INSTALACION DE SILLA| UN 15,00 § 807794 |5 12116910
* CON LOS ADITAMENTOS DE INSTALACION
LONGITUD PROMEDIO 4 M
| TOTAL COSTO DIRECTO - - - § 18233745
TOTAL COSTOS DIRECTOS | § 879.306.678
ADMINISTRACION 22% | § 193.447.46¢
IMPREVISTOS 2% | 5 17.586.134
UTILIDAD 6% | §  52.758.401
AU30% | § 263.752.003
COSTO TOTAL | §1.143.008.682

VALOR TOTAL DE LA OFERTA MIL MIL CIENTO CUARENTA Y TRES MILLONES NOVENTA'Y OCHO MiL
SEISCIENTOS OCHENTAY DOS PESOS($1.143.098.682 ) El valor de |a presente oferta econdmica contempia
todos los costos directos e indirectos, gue genere el contrato.

1.3. CALIFICACION DEL FACTOR DE CALIDAD (40 PUNTOS).

Se esignaran 40 puntos por concepto de factor de calidad al equipo de trabajo que demuestre experiencia o

calificacion adicionai a la mencionada en et personal minimoe requerido, de 1a siguiente manera:

CRITERIO DE
VERIFICACION

PERFIL ADICIONAL

PUNTAJE
MAXIMO A
OBTENER

PUNTAJE
OTORGADO

DIRECTOR DE OBRA

habilitantes, en

Ingeniero civit con experiencia adicional |
en 2 centratos de obra diferentes a los
los que se haya
desempefiado como director de obra o
contratista cuyo objetc esté relacionado
con la ejecucion de obras hidraulicas

15 puntos

15 puntos

INGENIERO RESIDENTE
' DE OBRA

habilitantes, en
desempefiado

coma

Ingeniera Civil con experiencia adicional
en 2 contratos de obra diferentes a los
los que se haya
residente
confratista cuyo objeto esté relacionadc
£on la ejecucidn de obras hidraulicas

G

15 puntos

15 puntos

PROGRAMACION DE

OBRA

El proponente debera presentar un
diagrama de barras
glaborado en software tipo Prcject o

tipo  GANTT,

10 nuntos

10 puntos
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PUNTAJE
CRITERIO DE - PUNTAJE
VERIFICACION PERFIL ADICIONAL gg#gﬁﬁ’zg OTORGADO

similar y en él se deben mostrar las
barras  correspondientes  a  las
iniciaciones y terminaciones primeras, Se
deberan resaltar las  actividades
correspondientes a la ruta critica y flujo
de caja.

Para determinar el valer de incidencia de
cada tarea dentro del respectivo mes, se
hara mediante una regia de fres tomando
como referencia el valor vy el tiempo de
gjecucién de la tarea, ademas se
mostraran los desembolsos periddicos
{semanales y menstuales; para la
ejecucion de cada actividad, para elio se
hara un diagrama de Gantt en el cual en
cada barra que represente una actividad
0 tarea se colocard el valor de
participacién  dantro  del  respectivo
periodo {semana y mes) y asi poder
determinar su incidencia en e
desembolso fotal corespondients  al
pericdo  dentro del cual se esté
gjecutando. El proponente bajo este
pardmetrc  deberd  presentar  dos
diagramas de Gantt: Ei primer diagrama
se presentara teniendo en cuenta los
TIEMPOS DE INICIO MAS CERCANO
(TIC}y TIEMPO DE TERMINACION MAS
CERCANO (TTC), y para el segundo
diagrama se tendrz en cuenia los
TIEMPO DE INICIO MAS LEJANO (TIL}
y TIEMPO DE TERMINACION MAS
LEJANG (TTL).

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Teniendo en cusnta gue la Unica propuesta habilitada es la presentada por el sefior OSCAR LEONARDO PINZON
GARCIA identificado con cedula de ciudadania No. 80.406.070, expedida en Bogotd D.C., se procede a realizar la
calificacion de la misma en los siguientes termincs:

ITEM CRITERIO PUNTAJE
1 Experiencia especifica del contratista 30 PUNTOS
2z Evaiuacion Econdmica 0 PUNTOS
3 Factor de Calidad 40 PUNTOS

TOTAL 100 PUNTOS

CONCLUSION

Los integrantes del Comité Evaluador, una vez verificado el cumplimiento de los requisitos Juridicos, Financieros,
Técnicos y Fcondmicos sxigidos en la INVITACION PRIVADA No 020 de 2023, cuyo objeto es: "REPOSICION
DE TRAMOS QUE PRESENTAN AFECTACION ESTRUCTURAL Y/O HIDRAULICA EN EL SISTEMA DE
ALCANTARILLADC DEL MUNICIPIO DE CHIA, CUNDINAMARCA.”, encuentran que la propuesta presentada
por el sefior OSCAR LEONARDG PINZON GARCIA identificado con cedula de ciudadania Ne. 80.406.070,
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expedida en Bogota D.C., CUMPLE con los requisitos Juridicos, Financieros, Técnicos y Econdmicos exigidos en
la Invitacion, por lo cual el Comité sugiere al Gerente de la Empresa adjudicar el cenirato al sefior OSCAR
LEONARDO PINZON GARCIA identificado con cedula de ciudadania No. 80.406.070, expedida en Bogota D.C.

Dada en la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los dos (02} dias
del mes de junio del afio 2023.

Cordialmente;

ooy
KELLY ;IJZANNA cuy BIDES VELASCO TOMAS ALER_“E{‘) TOVAR VERA
Directord Juridica y de Contratacion Director Administrativo y Financiero
Proyectd y Revisé: Aspectos Juridices Proyectd v Revisd: Aspectos Financieros

JICKSON MAYRICIO Mlgjf/

Director A écnice Cperativo AAA
Proyectd v Revisd: Aspactos Técnicos y de O erfa Econbmica

™,
Proyectd: Marfa Crisfina Parra Espinosa / PU Direcoion Juridica v de Confratacion (Aspe{ctos Jurfdicos) &

Proyectd : Leidy Carofina Torres Laverde/PU Direccion Tecnica Operativa AAA (As,oecfos Técnicos, %y\\
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